РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 февраля   2019 года № 2
О реализации Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
          В целях реализации Федерального закона  от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов Андреевского сельсовета РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень недвижимого имущества  согласно приложению №1-3 к настоящему решению, передаваемого в собственность  муниципального образования «Касторенский район» Курской области (включаются только те объекты, на которые зарегистрировано право собственности Андреевского сельсовета).
2. Передать из собственности муниципального образования «Андреевский сельсовет» в собственность муниципального образования «Касторенский район» Курской области имущество, указанное в приложении № 1-3 к настоящему решению, согласно акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего решения (приложение № 1-3).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов                                   Е.Н.Щелакова
Глава Андреевского сельсовета                                          А.С.Несов

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель уполномоченного органа муниципальной власти
Глава  Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области
___________________Несов А.С.
«____» _____________2019г.

ПЕРЕДАЛ: уполномоченное лицо органа муниципальной власти, осуществляющее передачу: Несов Александр
Сергеевич  – Глава Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области__________________________
                                                                                                                                                                      Подпись

ПРИНЯЛ: уполномоченное лицо органа государственной  власти, осуществляющее принятие:
Белокопытов Александр Анатольевич -Глава администрации Касторенского района Курской области, ________________
                                                                                                                                                                                     Подпись

Основание для составления акта: Решение Собрания депутатов Андреевского сельсовета  №2 от 28.02.2019года
Распоряжение Администрации Андреевского сельсовета № 9-р от 28.02.2019года,

                                                                                     ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
    Имущества, закрепленного за Администрацией Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области

	№
п\п
	Наименование объекта
недвижимости
(производственный комплекс, объект соцкультбыта, незавершенное строительство, иное)

	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 01.03.2019

	Адрес/памятника истории и культуры (да или нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости
дата и номер паспорта БТИ
	Кадастровая стоимость (руб.)

	Общая площадь
(кв.м)
	Кадастровый номер/площадь земельного участка/,га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Гидротехническое сооружение
	Курская область Касторенский район
 п. Семеновский
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
от 18.08.2018г
	Инв.№ 9748,
25.06.2014г.  №б/н
	     ---------

	46:08:180101:164

	2
	Земельный участок
	Курская область Касторенский район
 п. Семеновский
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
20.02.2019г

	20578,50
	765
	46:08:180101:158

 Приложение: Техническая документация
Комиссия по приему-передаче
Председатель комиссии              Глава Касторенского района
                                                       Курской области                                    ________________________________Белокопытов  А.А.
                                                       Глава Андреевского сельсовета Касторенского
                                                       района Курской области                       ________________________________Несов А.С.
 Члены комиссии                         Начальник отдела – главный бухгалтер
                                                       Андреевского сельсовета                        _____________________________Новоточинова Е.А.
                                                       Главный  специалист-эксперт бухучета и
                                                       отчетности Администрации Касторенского района
                                                       Курской области                                  ________________________________Будкова Л.Н.
                                                       Главный специалист-эксперт по управлению
                                                       муниципальным имуществом и
                                                       земельным вопросам                           _______________________________Голубева  Е.С.

	СОГЛАСОВАНО:
	СОГЛАСОВАНО:

	_________________________________________

	_________________________________________

	Несов А.С., Глава Андреевского сельсовета
(Ф.И.О., должность уполномоченного лица передающей стороны)
М.П.
	Белокопытов А.А., Глава Касторенского района
(Ф.И.О., должность уполномоченного лица принимающей стороны)
М.П.

                                                                                                                                                                                          Приложение №2
Перечень недвижимого имущества   передаваемого  в собственность            муниципального образования «Касторенский  район»  Курской области    населенного пункта п. Семеновский   Андреевского сельсовета Касторенского района
	№
п\п
	Наименование объекта
недвижимости
(производственный комплекс, объект соцкультбыта, незавершенное строительство, иное)
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 1.03.2019

	Адрес/памятника истории и культуры (да или нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости
дата и номер паспорта БТИ
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Общая площадь
(кв.м)
	Кадастровый номер/площадь земельного участка/,га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Гидротехническое сооружение
	Курская область Касторенский район
 п. Семеновский
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от 18.08.2018г
	Инв.№ 9748,
25.06.2014г. , №б/н
	            -----

	46:08:180101:164

	2.
	Земельный участок
	Курская область Касторенский район
п. Семеновский
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  от 20.02.2019г

	20578,50
	765
	46:08:180101:158

                                                                                                Приложение  №3
Перечень передаваемой   документации  на гидротехническое сооружение  муниципального образования «Андреевский сельсовет» Касторенского района Курской области.

	№
п/п
	Наименование  документа
	Количество экземпляров
	Количество листов

	П. Семеновский

	1.
	Выписка из единого государственного реестра недвижимости  на земельный участок  с кадастровым номером 46:08:180101:158 от 20.02.2019
	1
	3

	2
	Выписка из единого государственного реестра недвижимости  на гидротехническое сооружение  с кадастровым номером 46:08:180101:164 от 18.08.2018
	1
	3

	3
	Технический паспорт  на гидротехническое сооружение п. Семеновский
	1
	11

	4
	Технический план сооружения  п. Семеновский
	1
	8

	5
	Кадастровый паспорт  сооружения    п. Семеновский
	1
	4

	6
	Межевой план

	1
	12

                                                     ИТОГО                   6                               4

[bookmark: _GoBack]